
ŚWIETLICA E-LEARNINGOWA :-) 29 kwietnia 2020 

 

 1 

 

 

  

  

  
 

 

 

 

 

 

ZAPRASZAMY WAS DO OGLĄDNIĘCIA 

KRÓTKIEGO FILMIKU NA TEMAT 

ZBLIŻAJĄCYCH SIĘ ŚWIĄT NARODOWYCH: 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=QGGc4W1iUzM 

 
 

 

 

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=QGGc4W1iUzM
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Święto Pracy, Międzynarodowy Dzień Solidarności Ludzi Pracy, 

popularnie zwany 1 Maja – międzynarodowe święto klasy 

robotniczej, obchodzone od 1890 corocznie 1 maja. W Polsce 

Święto Pracy jest świętem państwowym od 1950. 

 

Dzień Flagi, inaczej Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej to polskie 

święto, które wprowadzone zostało na mocy ustawy z 20 lutego 

2004 roku.   

 

Data 2 maja na święto Dnia Flagi nie została jednak wybrana 

przypadkowo. Pierwszym powodem było to, że w czasach PRL-u, w 

tym dniu zdejmowano flagi państwowe po 1 maja, by nie były 

eksponowane w dniu zniesionego przez władze komunistyczne 

Święta Konstytucji 3 Maja. Drugim powodem było założenie 2 maja 

1945 roku biało-czerwonej flagi na Kolumnie Zwycięstwa - 

Siegessaule oraz na Reichstagu w Berlinie, przez polskich żołnierzy 

zdobywających stolicę hitlerowskich Niemiec. 

 

Ustawa Rządowa z dnia 3 maja – uchwalona 3 maja 1791 roku 

ustawa regulująca ustrój prawny Rzeczypospolitej Obojga Narodów. 

Powszechnie przyjmuje się, że Konstytucja 3 maja była pierwszą 

w Europie i drugą na świecie (po konstytucji amerykańskiej  

z 1787 r.) nowoczesną, spisaną konstytucją. Konstytucja to 

uroczysty i najważniejszy akt prawny Rzeczypospolitej Polskiej. 
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POLSKIE SYMBOLE NARODOWE 
 
Symbole narodowe są wyjątkowym elementem przestrzeni. 

Łopoczące flagi, spoglądające z godła orły i melodia Mazurka 

Dąbrowskiego towarzyszą obywatelom praktycznie każdego dnia. 

Gdy zbliżają się święta narodowe zwraca się na nie większą uwagę. 

 

Otaczanie symboli narodowych szacunkiem 

jest przywilejem, ale i obowiązkiem 

każdego obywatela. 

Flaga 

Polska flaga składa się z dwóch pasów, które mają taką samą 

szerokość. Główny pas jest koloru białego, a dolny czerwonego. 

Kolory te nawiązują do godła państwa polskiego. Kolor biały 

odwołuje się do Orła Białego, a czerwony ma związek z tłem tarczy. 

Biało-czerwona flaga od 1831 roku jest oficjalną flagą narodową.  
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Godło 

Polskie godło składa się z białego orła ze złotą koroną 

umieszczonego na tle o czerwonym kolorze. Głowa orła zwrócona 

jest w prawą stronę. Początki powstania godła związane są z 

Lechem, twórcą polskiej państwowości. Symbol orła jest związany z 

Gnieznem, czyli stolicą, która została stworzona przez Lecha. Gdy 

przebywał on pod Poznaniem, zobaczył nagle na drzewie gniazdo, 

w którym znajdował się biały orzeł z trzema pisklętami. Nagle orzeł 

rozpostarł skrzydła na tle czerwonego od zachodu słońca nieba. 

Widok ten tak zachwycił Lecha, że postanowił on wykorzystać 

motyw orła w swoim herbie. 

 



ŚWIETLICA E-LEARNINGOWA :-) 29 kwietnia 2020 

 

 5 

 

Hymn 

Twórcą polskiego hymnu jest Józef Wybicki. Był on przyjacielem 

generała Dąbrowskiego. Dnia 16 lipca 1797 we Włoszech, w 

miejscowości Reggio, gdzie miała miejsce parada wojskowa, po raz 

pierwszy zaśpiewano „Mazurka Dąbrowskiego”. Początkowo, pieśń 

ta była nazywana Pieśnią Legionów Polskich we Włoszech. Dopiero 

w 1927 roku „Mazurek Dąbrowskiego” stał się oficjalnym hymnem 

polski. Zyskał wtedy obecny tytuł. 
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MOŻECIE ZAGRAĆ W DWIE GRY, A PRZY 

OKAZJI SPRAWDZIĆ SWOJĄ WIEDZĘ NA 

TEMAT ŚWIĄT MAJOWYCH: 

 
 

https://wordwall.net/play/1829/035/439 

 

 

 

 

https://wordwall.net/play/1828/031/268 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://wordwall.net/play/1829/035/439
https://wordwall.net/play/1828/031/268

